את גופם, ועתה הם מהלכים באוויר הפתוח קודם שייכנסו למלונם או לאחד מבתי האוכל שבסביבה כדי לאכול את ארוחת הערב.

לתייר הישראלי הבוחר לבקר בבאד בריקנאו מומלץ להגיע עם ספרו של עגנון "סמוך ונראה", ובו הסיפור "בין שתי ערים", המתרחש בפועל בעיר זו (אותה הוא מכנה בשם "קצנאו"). את "בין שתי ערים" פירסם עגנון לראשונה בגיליון חג השבועות של "הארץ" בשנת תש"ו, 5 ביוני 1946. סיפור זה היה הראשון מבין הסיפורים שהופיעו לאחר מלחמת העולם השנייה ובהם גולל את סיפורה של יהדות גרמניה - הלא היא "אשכנז" - שאליה נחשף שנים רבות קודם לכן.

"אתה כותב על ההזדמנות הטובה שבאה לידי להרוויח כמה אלפי מרק", כתב עגנון ללחובר במכתב שנכתב בגרמנית, "לצערי עלי לוותר על ההזדמנות הזאת. סוף סוף כל חיי עשויים מהזדמנויות מוחמצות". והוא הוסיף: "נו, אולי פעם יפצה אותי פרס נובל". ביום השני של חול המועד סוכות תרע"ט (22 בספטמבר 1918) עזב עגנון את באד בריקנאו, נסע לימים אחדים לנירנברג, שם התגורר בביתה של מריה פיסל, בתה של בעלת הבית שלו בוורנרץ, ולבסוף חזר ללייפציג. "ליפציג המשעממת", כפי שכתב.

.ד

במרכז הסיפור "בין שתי ערים" ניצבת "הפרומנדה" - כך קורא לה עגנון, וכך היא מסומנת במפות העיר - שהיא דרך לא-סלולה המחברת בין העיר עצמה ובין עיר

בזמן הרדיפות קשות ביותר נמחקה הקהילה היהודית 1939". למטה, בשולי השלט, חרוטות עוד כמה מלים, ואלה הן: "חלקת קבר זו היתה בזמנו רכוש הקהילה היהודית בריקנאו".

1.

חתונתו של עגנון, שנישא לאסתר מארכס, נערכה בברלין בביתו של העסקן הציוני פליקס רוזנבליט (לימים פנחס רוזן, שר המשפטים). היה זה בל"ג בעומר תר"פ, 6 במאי 1920. את הקידושין ערך הרב יחיאל יעקב ויינברג, שלימד אז בבית המדרש לרבנים בברלין. החתונה היתה צנועה - עשרים אורחים בסך הכל יזו והיא התקיימה בצל החרם שהטילה משפחת מארכס על החלטתה של הבת להתחתן עם שמואל יוסף צ'צ'קס, יהודי ממזרח אירופה ("אוסטיודה"), שהיה אמנם סופר, אך לא היה בידו מקצוע כלשהו שיבטיח את עתידה הכלכלי של משפחתו.